
TTV Rheinland 2016/17

Herren 2.Rheinlandliga S/W
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Spiele +/- Punkte
1 TTC Grün-Weiss Zewen 18 16 2 0 160:71 +89 34:2
2 Schwirzheim-Schüller-Kersch 18 14 3 1 156:70 +86 31:5
3 TTSG 76 Wittlich 18 11 3 4 144:90 +54 25:11
4 SV Trier-Olewig 18 9 0 9 115:121 -6 18:18
5 TuS Dichtelbach 18 8 1 9 114:120 -6 17:19
6 SG VfL Kreuznach/Rüdesheim 18 7 3 8 123:134 -11 17:19
7 TTC Gelb-Rot Trier 18 5 4 9 119:140 -21 14:22
8 TTV 1970 Dreis 18 5 3 10 109:141 -32 13:23
9 TTC 95 Laubenheim 18 3 3 12 80:144 -64 9:27

10 TuS Mosella Schweich 18 0 2 16 71:160 -89 2:34
 

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 03.09.2016 18:00 (3)

19:00 (1)
TuS Mosella Schweich
Schwirzheim-Schüller-Kersch

TTC Grün-Weiss Zewen
SG VfL Kreuznach/Rüdesheim

6:9
9:2

Sa. 10.09.2016 15:00 (2)
15:00 (1)
18:00 (1)

SG VfL Kreuznach/Rüdesheim
Schwirzheim-Schüller-Kersch
SV Trier-Olewig

TTC Gelb-Rot Trier
TTC 95 Laubenheim
TTV 1970 Dreis

8:8
9:1
9:7

Sa. 17.09.2016 15:00 (1)
19:00 (3)
19:15 v (1)

TTC Grün-Weiss Zewen
TuS Mosella Schweich
SV Trier-Olewig

TuS Dichtelbach
TTC 95 Laubenheim
TuS Dichtelbach

9:5
8:8
9:3

So. 18.09.2016 12:00 (1) TTC Gelb-Rot Trier TuS Mosella Schweich 8:8
Sa. 24.09.2016 15:00 v (1) TTSG 76 Wittlich Schwirzheim-Schüller-Kersch 5:9
Sa. 01.10.2016 15:00 (2)

15:00 (1)
18:00 (1)
19:00 (2)
19:30 (1)

SG VfL Kreuznach/Rüdesheim
TTC 95 Laubenheim
TTC Grün-Weiss Zewen
SG VfL Kreuznach/Rüdesheim
TTC 95 Laubenheim

TTV 1970 Dreis
TTSG 76 Wittlich
SV Trier-Olewig
TTSG 76 Wittlich
TTV 1970 Dreis

9:7
1:9
9:2
9:6
8:8

Sa. 08.10.2016 15:00 (2)
15:30 h (3)
 
19:00 (1)
19:00 h (3)
 

SG VfL Kreuznach/Rüdesheim
TTV 1970 Dreis
Halle: Sporthalle Schulze...
Schwirzheim-Schüller-Kersch
TTV 1970 Dreis
Halle: Sporthalle im Schu...

TTC 95 Laubenheim
TTSG 76 Wittlich
 
TTC Gelb-Rot Trier
TTC Grün-Weiss Zewen
 

4:9
3:9
 

9:3
0:9
 

Sa. 15.10.2016 15:30 v (1)
19:30 (1)

Schwirzheim-Schüller-Kersch
Schwirzheim-Schüller-Kersch

TuS Dichtelbach
TuS Mosella Schweich

9:3
9:1

Sa. 22.10.2016 18:00 (1)
19:00 h (1)
 

TTC Grün-Weiss Zewen
TuS Dichtelbach
Halle: Turnhalle der Puri...

Schwirzheim-Schüller-Kersch
TTC 95 Laubenheim
 

9:6
9:5
 

Sa. 29.10.2016 15:00 (1)
15:00 (1)
19:00 (1)
19:00 (1)

TTC Gelb-Rot Trier
TuS Dichtelbach
TTC Gelb-Rot Trier
TuS Dichtelbach

TTV 1970 Dreis
TTSG 76 Wittlich
TTC Grün-Weiss Zewen
TuS Mosella Schweich

9:7
8:8
6:9
9:7

Sa. 05.11.2016 16:00 v (1) SV Trier-Olewig Schwirzheim-Schüller-Kersch 4:9

nu.Dokument 013, erstellt am 10.02.2026 02:35 | Seite 1 von 2



TTV Rheinland 2016/17

Herren 2.Rheinlandliga S/W
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 12.11.2016 15:00 (1)

18:00 v (1)
19:00 (3)
19:00 (1)

SV Trier-Olewig
TTV 1970 Dreis
TuS Mosella Schweich
TTC 95 Laubenheim

SG VfL Kreuznach/Rüdesheim
Schwirzheim-Schüller-Kersch
SG VfL Kreuznach/Rüdesheim
TTC Gelb-Rot Trier

9:6
8:8
5:9
9:7

Sa. 19.11.2016 15:00 (1)
15:00 (1)
19:00 (1)
19:00 (2)
19:00 (1)

SV Trier-Olewig
TTC Gelb-Rot Trier
SV Trier-Olewig
SG VfL Kreuznach/Rüdesheim
TuS Dichtelbach

TTC 95 Laubenheim
TTSG 76 Wittlich
TTSG 76 Wittlich
TTC Grün-Weiss Zewen
TTV 1970 Dreis

9:0
5:9
2:9
6:9
9:4

Sa. 26.11.2016 15:00 (1)
18:00 (1)
18:00 (3)
19:00 (1)

TuS Dichtelbach
TTSG 76 Wittlich
TuS Mosella Schweich
TuS Dichtelbach

SG VfL Kreuznach/Rüdesheim
TTC Grün-Weiss Zewen
SV Trier-Olewig
TTC Gelb-Rot Trier

6:9
6:9
4:9
9:5

Sa. 03.12.2016 15:00 (1)
15:00 v (3)
15:00 v (1)
19:00 v (3)

TTC Gelb-Rot Trier
TuS Mosella Schweich
TTC 95 Laubenheim
TuS Mosella Schweich

SV Trier-Olewig
TTSG 76 Wittlich
TTC Grün-Weiss Zewen
TTV 1970 Dreis

9:7
2:9
2:9
5:9

Sa.
 

14.01.2017
 

15:00 h (1)
 
15:00 v (1)
19:00 (1)

TTC Gelb-Rot Trier
Halle: Turnhalle Friedric...
Schwirzheim-Schüller-Kersch
TTC Grün-Weiss Zewen

SG VfL Kreuznach/Rüdesheim
 
TTV 1970 Dreis
SG VfL Kreuznach/Rüdesheim

7:9
 

9:3
9:5

So. 15.01.2017 13:00 v (3) TuS Mosella Schweich TTC Gelb-Rot Trier 7:9
Sa. 28.01.2017 15:00 (1)

15:00 (1)
15:00 (1)
19:00 (1)
19:00 (1)
19:00 (1)

TTV 1970 Dreis
TTSG 76 Wittlich
TuS Dichtelbach
TTV 1970 Dreis
TTSG 76 Wittlich
TuS Dichtelbach

TTC 95 Laubenheim
SG VfL Kreuznach/Rüdesheim
SV Trier-Olewig
SG VfL Kreuznach/Rüdesheim
TTC 95 Laubenheim
TTC Grün-Weiss Zewen

9:5
9:5
9:7
8:8
9:4
3:9

Sa. 04.02.2017 15:00 (1)
15:00 h/v (1)
 
18:25 v (1)
18:30 v (2)
19:00 (1)

TTC Gelb-Rot Trier
TTC 95 Laubenheim
Halle: Spiel findet in de...
TTSG 76 Wittlich
SG VfL Kreuznach/Rüdesheim
TTC Gelb-Rot Trier

TuS Dichtelbach
TuS Mosella Schweich
 
TuS Dichtelbach
TuS Mosella Schweich
Schwirzheim-Schüller-Kersch

0:9
9:1
 

9:1
9:3
8:8

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 11.02.2017 19:00 v (1)

19:00 (1)
19:00 (3)

TTSG 76 Wittlich
TTC 95 Laubenheim
TuS Mosella Schweich

SV Trier-Olewig
TuS Dichtelbach
Schwirzheim-Schüller-Kersch

9:2
1:9
2:9

Sa. 18.02.2017 15:00 (1)
18:00 (1)
19:00 v (1)

SV Trier-Olewig
TTSG 76 Wittlich
TTC Gelb-Rot Trier

TTC Grün-Weiss Zewen
TuS Mosella Schweich
TTC 95 Laubenheim

1:9
9:2
9:2

Fr. 03.03.2017 20:00 v (1) TTC Grün-Weiss Zewen TTC 95 Laubenheim 9:1
Sa. 04.03.2017 15:00 (1)

15:00 (2)
19:00 (1)

TTC Grün-Weiss Zewen
SG VfL Kreuznach/Rüdesheim
TuS Dichtelbach

TTV 1970 Dreis
Schwirzheim-Schüller-Kersch
Schwirzheim-Schüller-Kersch

9:2
1:9
4:9

Sa. 11.03.2017 15:00 (1)
15:00 v (1)
19:00 (1)
19:00 (1)

SV Trier-Olewig
TTSG 76 Wittlich
SV Trier-Olewig
TTC 95 Laubenheim

TTC Gelb-Rot Trier
TTV 1970 Dreis
TuS Mosella Schweich
Schwirzheim-Schüller-Kersch

9:5
9:3
9:3
2:9

Sa. 18.03.2017 15:00 (1)
18:00 (1)
19:00 h (3)
19:00 (1)
19:15 v (2)

TTC 95 Laubenheim
TTC Grün-Weiss Zewen
TTV 1970 Dreis
Schwirzheim-Schüller-Kersch
SG VfL Kreuznach/Rüdesheim

SV Trier-Olewig
TuS Mosella Schweich
TuS Dichtelbach
TTSG 76 Wittlich
SV Trier-Olewig

5:9
9:0
9:5
9:4
7:9

Sa. 25.03.2017 15:00 v (1)
15:30 (1)
19:00 (1)
19:30 (1)
20:00 v (2)

TTSG 76 Wittlich
TTV 1970 Dreis
Schwirzheim-Schüller-Kersch
TTV 1970 Dreis
SG VfL Kreuznach/Rüdesheim

TTC Gelb-Rot Trier
SV Trier-Olewig
TTC Grün-Weiss Zewen
TuS Mosella Schweich
TuS Dichtelbach

8:8
9:7
8:8
9:5
9:4

So. 26.03.2017 14:00 v (1) TTC Grün-Weiss Zewen TTC Gelb-Rot Trier 9:4
Sa. 01.04.2017 14:00 v (1)

18:00 (3)
18:00 h (1)
 
19:00 (1)
19:00 (1)

TTC Grün-Weiss Zewen
TuS Mosella Schweich
TTV 1970 Dreis
Halle: Sporthalle Schulze...
TTC 95 Laubenheim
Schwirzheim-Schüller-Kersch

TTSG 76 Wittlich
TuS Dichtelbach
TTC Gelb-Rot Trier
 
SG VfL Kreuznach/Rüdesheim
SV Trier-Olewig

8:8
2:9
4:9
 

8:8
9:2

nu.Dokument 013, erstellt am 10.02.2026 02:35 | Seite 2 von 2


