

TTV Rheinland 2016/17

Herren 2.Rheinlandliga S/W

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Spiele	+/-	Punkte
▲ 1	TTC Grün-Weiss Zewen	18	16	2	0	160:71	+89	34:2
▲ 2	Schwirzheim-Schüller-Kersch	18	14	3	1	156:70	+86	31:5
3	TTSG 76 Wittlich	18	11	3	4	144:90	+54	25:11
4	SV Trier-Olewig	18	9	0	9	115:121	-6	18:18
5	TuS Dichtelbach	18	8	1	9	114:120	-6	17:19
6	SG VfL Kreuznach/Rüdesheim	18	7	3	8	123:134	-11	17:19
7	TTC Gelb-Rot Trier	18	5	4	9	119:140	-21	14:22
▼ 8	TTV 1970 Dreis	18	5	3	10	109:141	-32	13:23
▼ 9	TTC 95 Laubenheim	18	3	3	12	80:144	-64	9:27
▼ 10	TuS Mosella Schweich	18	0	2	16	71:160	-89	2:34



Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 03.09.2016 18:00 (3)	TuS Mosella Schweich	TTC Grün-Weiss Zewen	6:9
19:00 (1)	Schwirzheim-Schüller-Kersch	SG VfL Kreuznach/Rüdesheim	9:2
Sa. 10.09.2016 15:00 (2)	SG VfL Kreuznach/Rüdesheim	TTC Gelb-Rot Trier	8:8
15:00 (1)	Schwirzheim-Schüller-Kersch	TTC 95 Laubenheim	9:1
18:00 (1)	SV Trier-Olewig	TTV 1970 Dreis	9:7
Sa. 17.09.2016 15:00 (1)	TTC Grün-Weiss Zewen	TuS Dichtelbach	9:5
19:00 (3)	TuS Mosella Schweich	TTC 95 Laubenheim	8:8
19:15 v (1)	SV Trier-Olewig	TuS Dichtelbach	9:3
So. 18.09.2016 12:00 (1)	TTC Gelb-Rot Trier	TuS Mosella Schweich	8:8
Sa. 24.09.2016 15:00 v (1)	TTSG 76 Wittlich	Schwirzheim-Schüller-Kersch	5:9
Sa. 01.10.2016 15:00 (2)	SG VfL Kreuznach/Rüdesheim	TTV 1970 Dreis	9:7
15:00 (1)	TTC 95 Laubenheim	TTSG 76 Wittlich	1:9
18:00 (1)	TTC Grün-Weiss Zewen	SV Trier-Olewig	9:2
19:00 (2)	SG VfL Kreuznach/Rüdesheim	TTSG 76 Wittlich	9:6
19:30 (1)	TTC 95 Laubenheim	TTV 1970 Dreis	8:8
Sa. 08.10.2016 15:00 (2)	SG VfL Kreuznach/Rüdesheim	TTC 95 Laubenheim	4:9
15:30 h (3)	TTV 1970 Dreis	TTSG 76 Wittlich	3:9
Halle: Sporthalle Schulze...			
19:00 (1)	Schwirzheim-Schüller-Kersch	TTC Gelb-Rot Trier	9:3
19:00 h (3)	TTV 1970 Dreis	TTC Grün-Weiss Zewen	0:9
Halle: Sporthalle im Schu...			
Sa. 15.10.2016 15:30 v (1)	Schwirzheim-Schüller-Kersch	TuS Dichtelbach	9:3
19:30 (1)	Schwirzheim-Schüller-Kersch	TuS Mosella Schweich	9:1
Sa. 22.10.2016 18:00 (1)	TTC Grün-Weiss Zewen	Schwirzheim-Schüller-Kersch	9:6
19:00 h (1)	TuS Dichtelbach	TTC 95 Laubenheim	9:5
Halle: Turnhalle der Puri...			
Sa. 29.10.2016 15:00 (1)	TTC Gelb-Rot Trier	TTV 1970 Dreis	9:7
15:00 (1)	TuS Dichtelbach	TTSG 76 Wittlich	8:8
19:00 (1)	TTC Gelb-Rot Trier	TTC Grün-Weiss Zewen	6:9
19:00 (1)	TuS Dichtelbach	TuS Mosella Schweich	9:7
Sa. 05.11.2016 16:00 v (1)	SV Trier-Olewig	Schwirzheim-Schüller-Kersch	4:9

TTV Rheinland 2016/17

Herren 2.Rheinlandliga S/W

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele	Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 12.11.2016 15:00 (1)	SV Trier-Olewig	SG VfL Kreuznach/Rüdesheim	9:6	Sa. 11.02.2017 19:00 v (1)	TTSG 76 Wittlich	SV Trier-Olewig	9:2
18:00 v (1)	TTV 1970 Dreis	Schirzheim-Schüller-Kersch	8:8	19:00 (1)	TTC 95 Laubenheim	TuS Dichtelbach	1:9
19:00 (3)	TuS Mosella Schweich	SG VfL Kreuznach/Rüdesheim	5:9	19:00 (3)	TuS Mosella Schweich	Schirzheim-Schüller-Kersch	2:9
19:00 (1)	TTC 95 Laubenheim	TTC Gelb-Rot Trier	9:7	Sa. 18.02.2017 15:00 (1)	SV Trier-Olewig	TTC Grün-Weiss Zewen	1:9
Sa. 19.11.2016 15:00 (1)	SV Trier-Olewig	TTC 95 Laubenheim	9:0	18:00 (1)	TTSG 76 Wittlich	TuS Mosella Schweich	9:2
15:00 (1)	TTC Gelb-Rot Trier	TTSG 76 Wittlich	5:9	19:00 v (1)	TTC Gelb-Rot Trier	TTC 95 Laubenheim	9:2
19:00 (1)	SV Trier-Olewig	TTSG 76 Wittlich	2:9	Fr. 03.03.2017 20:00 v (1)	TTC Grün-Weiss Zewen	TTC 95 Laubenheim	9:1
19:00 (2)	SG VfL Kreuznach/Rüdesheim	TTC Grün-Weiss Zewen	6:9	Sa. 04.03.2017 15:00 (1)	TTC Grün-Weiss Zewen	TTV 1970 Dreis	9:2
19:00 (1)	TuS Dichtelbach	TTV 1970 Dreis	9:4	15:00 (2)	SG VfL Kreuznach/Rüdesheim	Schirzheim-Schüller-Kersch	1:9
Sa. 26.11.2016 15:00 (1)	TuS Dichtelbach	SG VfL Kreuznach/Rüdesheim	6:9	19:00 (1)	TuS Dichtelbach	Schirzheim-Schüller-Kersch	4:9
18:00 (1)	TTSG 76 Wittlich	TTC Grün-Weiss Zewen	6:9	Sa. 11.03.2017 15:00 (1)	SV Trier-Olewig	TTC Gelb-Rot Trier	9:5
18:00 (3)	TuS Mosella Schweich	SV Trier-Olewig	4:9	15:00 v (1)	TTSG 76 Wittlich	TTV 1970 Dreis	9:3
19:00 (1)	TuS Dichtelbach	TTC Gelb-Rot Trier	9:5	19:00 (1)	SV Trier-Olewig	TuS Mosella Schweich	9:3
Sa. 03.12.2016 15:00 (1)	TTC Gelb-Rot Trier	SV Trier-Olewig	9:7	19:00 (1)	TTC 95 Laubenheim	Schirzheim-Schüller-Kersch	2:9
15:00 v (3)	TuS Mosella Schweich	TTSG 76 Wittlich	2:9	Sa. 18.03.2017 15:00 (1)	TTC 95 Laubenheim	SV Trier-Olewig	5:9
15:00 v (1)	TTC 95 Laubenheim	TTC Grün-Weiss Zewen	2:9	18:00 (1)	TTC Grün-Weiss Zewen	TuS Mosella Schweich	9:0
19:00 v (3)	TuS Mosella Schweich	TTV 1970 Dreis	5:9	19:00 h (3)	TTV 1970 Dreis	TuS Dichtelbach	9:5
Sa. 14.01.2017 15:00 h (1)	TTC Gelb-Rot Trier	SG VfL Kreuznach/Rüdesheim	7:9	19:00 (1)	Schirzheim-Schüller-Kersch	TTSG 76 Wittlich	9:4
	Halle: Turnhalle Friedric...			19:15 v (2)	SG VfL Kreuznach/Rüdesheim	SV Trier-Olewig	7:9
15:00 v (1)	Schirzheim-Schüller-Kersch	TTV 1970 Dreis	9:3	Sa. 25.03.2017 15:00 v (1)	TTSG 76 Wittlich	TTC Gelb-Rot Trier	8:8
19:00 (1)	TTC Grün-Weiss Zewen	SG VfL Kreuznach/Rüdesheim	9:5	15:30 (1)	TTV 1970 Dreis	SV Trier-Olewig	9:7
So. 15.01.2017 13:00 v (3)	TuS Mosella Schweich	TTC Gelb-Rot Trier	7:9	19:00 (1)	Schirzheim-Schüller-Kersch	TTC Grün-Weiss Zewen	8:8
Sa. 28.01.2017 15:00 (1)	TTV 1970 Dreis	TTC 95 Laubenheim	9:5	19:30 (1)	TTV 1970 Dreis	TuS Mosella Schweich	9:5
15:00 (1)	TTSG 76 Wittlich	SG VfL Kreuznach/Rüdesheim	9:5	20:00 v (2)	SG VfL Kreuznach/Rüdesheim	TuS Dichtelbach	9:4
15:00 (1)	TuS Dichtelbach	SV Trier-Olewig	9:7	So. 26.03.2017 14:00 v (1)	TTC Grün-Weiss Zewen	TTC Gelb-Rot Trier	9:4
19:00 (1)	TTV 1970 Dreis	SG VfL Kreuznach/Rüdesheim	8:8	Sa. 01.04.2017 14:00 v (1)	TTC Grün-Weiss Zewen	TTSG 76 Wittlich	8:8
19:00 (1)	TTSG 76 Wittlich	TTC 95 Laubenheim	9:4	18:00 (3)	TuS Mosella Schweich	TuS Dichtelbach	2:9
19:00 (1)	TuS Dichtelbach	TTC Grün-Weiss Zewen	3:9	18:00 h (1)	TTV 1970 Dreis	TTC Gelb-Rot Trier	4:9
Sa. 04.02.2017 15:00 (1)	TTC Gelb-Rot Trier	TuS Dichtelbach	0:9		Halle: Sporthalle Schulze...		
15:00 h/v (1)	TTC 95 Laubenheim	TuS Mosella Schweich	9:1	19:00 (1)	TTG 95 Laubenheim	SG VfL Kreuznach/Rüdesheim	8:8
	Halle: Spiel findet in de...			19:00 (1)	Schirzheim-Schüller-Kersch	SV Trier-Olewig	9:2
18:25 v (1)	TTSG 76 Wittlich	TuS Dichtelbach	9:1				
18:30 v (2)	SG VfL Kreuznach/Rüdesheim	TuS Mosella Schweich	9:3				
19:00 (1)	TTC Gelb-Rot Trier	Schirzheim-Schüller-Kersch	8:8				